PORTA DUPLA EM VIDRO TEMPERADO E FECHO EM ACO INOX, FILTRO HEPA COM

EFICIENCIA DE 99,99% LOCALIZADO NO INUFLAMENTO ,CLASSE H14 ,PREFILTRO

SINTETICO. FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE. Código do Item: 3770.124.0001 (ID -

175497). Quantidade: 1- Valor Unitário: R$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro mil e seiscentos reais) - Valor

Total do Item: R$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).

VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro mil e seiscentos reais)

Numero: 0036

Fonte: 1500100000000 

Programa de Trabalho: 2971.10.303.0495.8345

JUSTIFICATIVA

O Rack Isolador é um equipamento utilizado tanto em biotérios de criação quanto em laboratórios de

experimentação animal para alojamento de roedores.

[...]

artigos 46 e seguintes do RILC do IVB e artigo 30, I da Lei Federal nº 13.303/2016 nos sequintes termos:

DA CONTRATANTE: ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por intermédio do INSTITUTO VITAL
BRAZIL S/A - CNPJ: 30.064.034/0001-00

DA CONTRATADA: CONTROLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE FILTROS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ: 09.610.464/0001-94.

VALOR TOTAL: R$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).

DA JUSTIFICATIVA: A inexigibilidade decorre da inviabilidade de competição licitatória, nos termos

do artigo 30 inciso I da Lei 13.303/2016 .

DO FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 30 inciso I da Lei
13.303/2016.